
 

 

  

 
COMUNE DI AZZATE 
PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

N. 76 
DATA 03/07/2024 

Liquidazione 

 

 

  
Copia Albo  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO PIANO DI ZONA 

 
 

OGGETTO: PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE PER INTERVENTI A FAVORE DI 
PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE PRIVE DI SOSTEGNO FAMILIARE- 

DOPO DI NOI. LIQUIDAZIONE QUOTA PROGETTO.           
 
 

 
 

ANNO 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORIGINALE (per Ufficio Protocollo)
 

COPIA SERVIZIO RAGIONERIA
 

COPIA UFFICIO
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione n. 76 del 03/07/2024                                    pag.  2 

OGGETTO: Programma operativo regionale per interventi a favore di persone con disabilità 
grave prive di sostegno familiare- DOPO DI NOI. Liquidazione quota progetto.           
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   

P I A N O  D I  Z O N A  

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco  n. n. 39 del 19.07.2023   di nomina del responsabile 
dell’UFFICIO PIANO DI ZONA;   
VISTO: 
- il T.U. approvato con D. Lgs.vo n. 267 del 18.8.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n. 64 del 20.12.2023 e 

s.m.i.; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 22.12.2023 di assegnazione risorse per  gli 
 esercizi 2024/2026 e s.m.i.; 
VISTO l'accordo di programma 2021/2023, approvato dall’Assemblea dei Sindaci in data 
16.12.2021, successivamente prorogato al 31.12.2024; 
  
VISTO il Decreto n. 8196 del 06.07.2017 della Direzione Generale Reddito di Autonomia e 
Inclusione Sociale di Regione Lombardia "Programma operativo regionale di cui al fondo nazionale 
per l'assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare anno 2016: riparto 
agli ambiti territoriali e impegno a favore delle ATS delle risorse in attuazione della DGR 7 giugno 
2017 n. X/6674 assegna al Piano di Zona dell'Ambito di Azzate la somma di €. 78.085,00.-; 
 
VISTO il Decreto n.  14781 del 24.11.2017 di Regione Lombardia, nonché le successive 
comunicazioni da parte di ATS Insubria in ordine alla ripartizione del fondo anno 2017 agli ambiti, 
sulla base dei criteri della DGR n. 6674/2017, secondo cui è stata assegnata una ulteriore quota di 
€. 33.229,00.-;  
 
VISTA la Deliberazione Regione Lombardia n. X/7631 del 28.12.2017 ad oggetto: ”Approvazione 
del documento “Linee di indirizzo per la programmazione sociale a livello locale 2018/2020”; 
VISTA la DGR 3404/2020 in materia di Programma operativo regionale per la realizzazione degli 
interventi a favore di persone con disabilità grave – DOPO DI NOI risorse annualità 2018/2019, pari 
ad una assegnazione di €. 48.480,09.-; 
 
RICHIAMATE le precedenti determinazioni: 
- n.  65 del 13.12.2017 con la quale è stata accertata ed impegnata la somma di €. 78.085,00.- 
quale finanziamento del suddetto progetto, dando atto che i beneficiari saranno individuati 
secondo una valutazione effettuata da un'equipe multi-professionale composta dagli operatori 
dell’ASST e dai vari ambiti/comuni e stilata una graduatoria finale,  con una suddivisione del 
budget come segue: 
A- Interventi infrastrutturali  57 % €. 44.509,00.- 
B - Interventi gestionale  43 % €. 33.576,00.-; 
- n. 70 del 13.11.2018 di assunzione impegno di spesa di una ulteriore quota di €. 33.229,00.-  
di cui alla DGR  6674/2017 e Decreto n . 14781 /2017; 
- n. 152 del 30.12.2020 di assunzione impegno di spesa di €. 48.480,00.- quale Fondo 
regionale  - Dopo di noi – L. n. 112/2016 – DGR 3404/2020; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il progetto: 
- n. 5008 del 06.05.2023 relativo ad un beneficiario del Comune di Buguggiate per un importo 

progettuale originario di €.5.400,00.-; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione: 

- n. 24 del 28.05.2023 in ordine alla individuazione degli assegnatari del programma 
operativo regionale DOPO DI NOI; 

 
VISTA la documentazione giustificativa, depositata agli atti, relativa agli assegnatari dei contributi 
relativi ai progetti sopra richiamati, per l’erogazione: 

Beneficiario Importo 

5008/2023 €.  1.800,00.-      2  rata 

 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi provvedimenti 
attuativi (PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione 
all'adozione del presente atto; 
 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento ai sensi dell'art. 184 del TUEL; 
 
     D E T E R M I N A 
1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. DI RICONOSCERE e liquidare ai beneficiari l'assegnazione delle rate di contributo nella 
misura a fianco di ciascuno indicata, sui progetti DOPODINOI: 
Verbale beneficiario Comune di Rata da liquidare Note 

5008/2023 Buguggiate €. 1.800,00.- Alla famiglia 
Imp. N.  631/11 

 
3. DI IMPUTARE la spesa sul capitolo 4100 - 20 - 1  del bilancio 2024 gestione residui. 
 
4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio 
Ragioneria. 
 
5.  DI DARE atto che la presente determinazione: 
a. è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura  finanziaria; 
b. va pubblicata all’albo on line del Comune per  quindici giorni consecutivi. 
 
6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lg.vo n. 267/2000. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PIANO DI ZONA  

(Perego Dott.ssa Stefania) 
 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------- 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

R I L A S C I A 
 
 

 VISTO DI LIQUIDAZIONE CONTABILE , il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 27 comma 1 
lettera c) del Regolamento di contabilità ( CC. 62/2016) 
 
 

□ VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2) D.L. 78/2009) e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Azzate, lì      

L’ISTRUTTORE CONTABILE IL  RE S P O N S A B I LE  D E L  SE R V I Z I O   R A G I O N E R I A  
 

          Simone Raffaele 
 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Azzate dal 17/07/2024 e così per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Rep. n. ______                             

            IL MESSO COMUNALE 
 

 


